b.  Ryzyko walutowe

Spółka prowadzi transakcje importowe i eksportowe w walutach obcych (USD, EUR, GBP) w istotnym

zakresie.  Zmiana kursu walut względem złotego może być przyczyną osiągnięcia wyników niższych od

zamierzonych. Ponieważ spółka prowadzi transakcje zagraniczne, zarówno w zakresie eksportu jak i

importu, ryzyko wahań kursowych jest więc do pewnego stopnia kompensowane. Transakcje handlowe w

walutach obcych (import i eksport) należą do normalnego toku działalności Spółki. W związku z

powyższym, przyszłe przepływy pieniężne z tego tytułu są narażone na zmianę ich wartości, wynikającą z

wahań kursów walut, a dostępne możliwości zabezpieczenia ryzyka walutowego, ze względu na

występującą na rynkach eksportowych niepewność, są ograniczone. W szczególności poziom kompensacji

pomiędzy przychodami i kosztami walutowymi stał się mniej przewidywalny.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto (w związku ze zmianą wartości

godziwej należności/zobowiązań handlowych) na racjonalnie możliwe wahania kursu EUR, USD, GBP przy

założeniu niezmienności innych czynników.

Waluta
Wzrost / spadek

kursu walutowego
Wpływ na wynik
finansowy brutto

EUR
 - 10 % -10 499,27

 + 10 % 10 499,27

USD
 - 10 % 1 858,92

 + 10 % -1 858,92

GBP
 - 10 % 1 039,69

 + 10 % -1 039,69

Razem
 - 10 % - 7 600,66

 + 10 % 7 600,66

Sprawozdanie Zarządu Govena Lighting S.A. z działalności Spółki za rok 2019

- 9 -

c. Ryzyko płynności

Ryzyko płynności oznacza możliwość wystąpienia trudności w regulowaniu zobowiązań przez Spółkę.

Govena Lighting prowadzi działalność produkcyjną i handlową. Posiada zobowiązania związane głównie z

zakupem materiałów produkcyjnych na odroczony termin płatności.  Zabezpieczeniem tych zobowiązań są

posiadane przez spółkę aktywa, w tym głównie zapasy oraz należności. W celu ograniczenia ryzyka utraty

płynności Spółka dokłada należytej staranności w celu oceny zdolności płatniczych nabywców przed